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Comandante da
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Novas, Major Heber
estará no Programa
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15hs na Rádio
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tem seu novo hit
de Carnaval
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Poupança
(Hoje) R$ 0,73

Dólar
(comercial) R$ 2,28

Dólar
(paralelo) R$ 2,40

Dólar
(turismo) R$ 2,36

Euro R$ 2,93

Bovespa -0,37

Dow
Jones 2,91

Ouro
(gama/BM&F) R$ 58

Arroba R$ 89,00

IPCA R$ 0,45

R$ 415,00Salário
mínimo

MEGA SENA - 26/11/08
Concurso 1025

opinião

”
“ Quando passar, as autoridades não terão

apenas que explicar por que o problema
ganhou tal dimensão. Será necessário

criar um planejamento sério
Robson Cunha, empresário de São Paulo fala sobre a verba liberada para os estados
atingidos pelas inchentes.

29282710 40 52

A sala de aula: processo de
interação e grupo social Vapt Vupt completou 40

milhões de atendimentos
em Dezembro

Para a gincana
foram convidadas
escolas municipais,
estaduais e
particulares, onde
equipes de 6 a 10
participantes
poderão se
inscrever e
representar as
escolas

CALDAS NOVAS

A imagem do Dia
Por: Leandro Lopes

Fachada do Cartório 1º Ofício



ABALO GLOBAL

Confiança da
indústria na
economia é a
menor em
cinco anos

CALDAS NOVAS

Mais de 2 mil
pessoas foram
até o centro de
convenções
para conferir os
grandes
sucessos da
Cantora Nívea
Soares



VENDE-SE

Casa 4/4, sl, coz, área serv., 2 banhei-
ros sociais, dispensa, quintal, prox. Av.
Bento de Godoy, São José.
R$70.000,00

Casa ¾, sl, copa, coz, banheiro soci-
al, um barraco c/ 2, cômodos, 1 suí-
te, garagem p/ 2 carros no São José.
R$ 65.000,00

Casa 2/4 sl, coz, banheiros, área serv.
+ barracão na laje c/ 2/4 sendo 1
suíte, sl, coz, banh. Social, área serv.
No centro ao lado da ACICAN. R$
100.000,00

Casa 4/4 sendo 2 suítes, sl, copa, coz,
área serv. Garagem, Jardim Olegário
Pinto. Averbada. R$ 270.000,00

2 casas. 2 barracões, + Ponto Comer-
cial no Centro c/ área de 588 m2. R$
130.000,00

2 casas de 2/4, sl, coz, banh, área
serv., quintal. Parque Real. R$
35.000,00

Apto. 2/4 sendo 1 suite, sl, coz, banh,
área serv. Resid. Mont Serrah. R$
45.000,00

Lote Itanhanga II, 360 m²no asfalto.
R$ 12.000,00

Chácara c/ Casa ¼ sendo uma suí-
te, sl, copa, coz, banh, dispensa, área
de serv. 2.500 m2 c/ área verde. Por-
tal das Águas Quentes. R$ 85.000,00

Chácara c/ casa, ¼ sendo 1 suíte, sl,
coz, área de serv. Córrego, mina, cis-
terna, formada, frutos, + 400 pés de
abacaxi. Jd. Tangará. R$ 65.000,00

Edicula com 2/4, sl, coz, WC social,
área de serviço, quintal. R$
30.000,00 Setor Aeroporto.

ALUGUEL

Flat mobilhado no Paraíso 1.R$
250,00 incluso condomínio.

APTO: Pref. Celso de Godoi – 01
quarto – Centro - R$ 50.000,00

APTO: 02 quartos – Residencial
Albatroz – R$ 50.000,00 – Centro.

Oportunidade Única: Residencial
Paineiras – 02 quartos sendo uma
suíte, Mobiliado – R$ 78.000,00

APTO: 02 quartos sendo uma suí-
te. Residencial Itacaramby – Cen-
tro – R$ 70.000,00

APTO: Apart Service CTC. R$
70.000,00

APTO: 02 quartos – Varandas dos
Buritis - R$ 55.000,00

APTO: 03 quartos sendo uma suí-
te – Residenciais Águas Calientes
– R$ 85.000,00

APTO: Res. Náutico Praia Flat –
com total acesso ao clube Náutico
Praia Clube – R$ 120.000,00

CASA: 03 quartos sendo uma suí-
te mais edícula – Rua da Família –
R$ 130.000,00 - Averbada

CASA: 03 quartos, sala, cozinha,
banheiro social e garagem – Rua
Z - Estância Itaja – R$ 70.000,00.

CASA: Cond. Village – Pitangueiras
– R$ 55.000,00

SOBRADO: 4 quartos sendo 1 su-
íte. Averbado – Olegário Pinto – R$
230.000,00

SOBRADO: 3 quartos sendo um
suíte – Olegário Pinto -  R$
95.000,00

CHALE: Quadra 127 – R$
35.000,00

TERRENO: Rua 03 de esquina.
462,50m² - Bandeirantes.

www.gesmarimoveis.com.br

O SINE Caldas Novas,
oferece vagas para:

INTERESSADOS: PROCURAR SINE
RUA R, QD. 33 LT. 02. NOVA VILA

Vende-se
Casa Rua N Quadra 12 Lote 7A -
Nova Vila. Tratar pelo Fone: (64)
9244-3181

Drogaria no Setor Olegário Pinto de
frente ao Supemercado Grajaú, pró-
ximo ao Rei das Chaves. Com ótima
estalação comercial e vários clien-
tes cadastrados. Tratar com Neildon
pelo fone (64) 3455-6122

OPORTUNIDADE ÚNICA

Vídeo locadora, montada com mais
de 1.500 filmes em DVDs originais,
prateleiras, computador. Mais de de
5.000 clientes cadastrados e 5
anos de mercado. Preço de ocasião,
aceita-se carro ou moto no negócio.
Tratar pelo fone: (64) 3455-4464.
Venha conferir e aproveite a gran-
de oportunidade de ter seu próprio
negócio.

Chacará Urbana, com 10.000 m2,
com Casa nova, 4 areas, represa,
Poço Arteziano, toda plantada com
arvores frutiferas produzindo, cer-
cada com alambrado com tela e
postes de ferro, paiol, chacará com-
pleta. Somente enteressados ligar
para (64) 8402-3396.

Casa na Rua V Quadra 63 A Lote 05
Nova Vila.

Ford KA ANO 97/97, gás, motor 1.3,
vermelho. Valor R$ 10.000,00 tra-
tar pelo fone (64) 9211-4050

Twister 01/01, cor Azul. Por apenas
R$ 5,000 Tratar pelo fone: (64)
9208 1005

Supemercado no Itaici II, bem mon-
tado e com faturamento bom. Tra-
tar pelo fone: (64) 3453-8883  fa-
lar com Welcio.

ALUGUEL:

APTO. Sobreloja no Itanhangá I com
02 quartos, sacada, banheiro social,
sala, cozinha, área de serviço e esta-
cionamento. R$300,00

APTO Residencial AKAUÃ, 03 sen-
do 01 suíte, sala, cozinha, área de
serv. e garagem. (mobiliado com
cama de casal, cama de solteiro,
mesa, tv, sofá, fogão e geladeira)
R$ 1.300,00 já incluso o condomí-
nio.

APTO no Itaguaí II av. da feira com
02 quartos, banheiro social, sala, co-
zinha, área de serviço, sacada e ga-
ragem. R$350,00 + condomínio.

APTO no Centro construção nova
com 02 quartos, sendo 01 suíte, 01
banheiro social, sala, cozinha, área
de serviço e garagem. R$450,00 já
incluso o condomínio.

APTO MOBILIADO Ed. Res.
Aquarius II no Itaicí com 02 quar-
tos, banheiro social, sala, cozinha,
área de serviço 02 sacadas e gara-
gem. R$ 380,00 incluso o condomí-
nio e água.

APTO MOBILIADO no Portal das
Águas Quentes com 02 quartos, ba-
nheiro social, sala, cozinha, área de
serviço e garagem. R$315,00

APTO MOBILIADO Ed. Rio Caldas
com 1/4, banheiro social, sala am-
pla, cozinha, sacada, elevador e par-
que aquático. R$650,00 já incluso o
condomínio.

CASA no Caldas do Oeste com 03
quartos sendo um suíte, banheiro so-
cial, sala, copa, cozinha, área de ser-
viço e garagem coberta. R$350,00

CASA no Itanhangá I com 03 quar-
tos sendo 01 suíte com banheira de

hidromassagem, sala, copa, cozinha,
área de serv., dispensa, garagem,
portão eletrônico, sistema de aque-
cimento solar, cerca elétrica,
interfone e jardim. R$800,00

CASA no Itanhangá I com 02 quar-
tos sendo 01 suíte, banheiro social,
sala, coz., área de serv. e  alpendre .
R$320,00

CASA no Itaicí I com 02 quartos sen-
do 01 suíte, banheiro social, sala,
copa, cozinha, área de serviço e ga-
ragem coberta. R$350,00

CASA no Itaicí II com 03 quartos sen-
do 01 suíte, sala, banheiro social, co-
zinha, dispensa, área de serviços e
garagem. R$ 450,00

BARRACÃO no Itaicí com 02 quar-
tos sendo 01 suíte, sala, cozinha,
área de serviço e garagem. R$
250,00

SALA COMERCIAL SOBRELOJA em
cima da Papelaria do Estudante no
Centro, sendo uma sala com banhei-
ro. R$ 450,00

SALA COMERCIAL com banheiro no
Centro em frente ao Banco Itaú. R$
1.800,00

SALA COMERCIAL na Avenida Cel.
Bento de Godoy (59m² com 01 lava-
bo com vaso sanitário e lavatório, 01
copa com 01 pia, 02 portas de aço)
R$ 500,00.

SALA COMERCIAL sendo uma sala
com banheiro, de esquina no Setor
Olegário Pinto. R$1.700,00.

GALPÃO COMERCIAL de estrutura
metálica e alvenaria, com um salão
com 02 banheiros, forrado de PVC,
medindo 450,00m². no Olegário Pin-
to (próximo à praça 4 rodas). (Valor à
consultar)



Venda

Apartamentos

Apto. 2/4  mobiliado – ponta verde –
R$ 75.000,00

Apto. 2/4 mobiliado – res. Tropical –
R$ 90.000,00

Apto. ¼ mobiliado – thermas do
araçá – R$ 58.000,00

Apto. 2/4 mobiliado – águas da ser-
ra – R$ 90.000,00

Casas

Casa 2/4 - itanhangá – R$ 65.000,00
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
são realmente.

Risoto de Avocado e Carne Seca

Flat Center Caldas; salas (em fren-
te ao CTC).

Centro; Ed. Guarujá – sala (prox.
ao HSBC).

Olegário Pinto; Rua Osmundo G.
/Menezes – sala c/ banheiro.

Nova Vila, Av. B (Auto Posto AGIP)
– 02 salas comerciais.

VENDA

·Bandeirante, Rua 15 de Novem-
bro, Qd.11 Lt.11 – ¾(03suites) c/
armários e demais dep.

Cond. Jonas L. Morais – 2/4(01
suíte) e demais dep.

CASAS

Itanhanga I ; Rua B-1 – ¾(01 suí-
te), sl, coz, wc social, área serviço
e garagem.

Nova Vila; Rua D nº323 – ¾(01
suíte), sl, coz, wc social e área ser-
viço. 

·Itaguaí II, Rua 44 Qd.63 Lt.10 –
2/4, sala cozinha e banheiro.

Bandeirante; Av. JK, Qd.04 Lt.10 -
3/4 (01 suíte), sala, cozinha, wc so-
cial, área serviço e garagem.

Rua Seicho Hanashiro, Qd.03
Lt.10 - 3/4 (01 suíte), sala, cozinha,
02 banheiros, área serviço e gara-
gem p/ 02 carros.

ALUGUEL

Itanhangá; Rua D-11, Qd.91 Lt.32
– 4/4(01 suíte), sl, coz, 02 wc soci-
ais, área serv. e garagem.Mobiliado
ou s/ moveis.

Cond. Jonas L. Moraes – 2/4 (01
suíte), sl, coz, wc social, área serv.
e garagem.

KITNET, Centro – 1/4, cozinha e
banheiro. Prox. ao Corpo de Bom-
beiros.

APARTAMENTOS

Centro; Rua Major Victor – 2 suí-
tes, sala, cozinha c/ banheiro e
área serviço.

Cond. Serra Verde  - 2/4, sala conj.
c/ coz, banheiro e garagem.

Cond. Ponta Verde – 2/4(01 suí-
te), sala conj. c/ coz, banheiro e ga-
ragem.

Cond. Guilherme G. Oliveira –
¾(01 suíte), sl, coz, wc social, área
serv. e garagem.

SALAS COMERCIAIS

São Jose; em frente ao DEMAE –
com aprox. 60m².

Galpão; Parque Real – ótimo p/ de-
posito bebida.

Itaguaí II  Lts.16/17 – ótimo p/ de-
posito material construção.

Fone: (64) 3453-0313

EDITAL DE PREGÃO (PRESENCIAL)

Nº 015/2008 - DEMAE

OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE PÃO, LEITE,
CAFÉ E AÇUCAR DESTINADO AOS

FUNCIONÁRIOS DO DEMAE.

CÓPIA DO EDITAL PODERÁ SER OBTIDA NA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS NOVAS

PREÂMBULO
EDITAL DE PREGÃO (PRESENCIAL) nº 015/2008
PROCESSO nº 2008.035908
DATA DA REALIZAÇÃO: 26 de Novembro de 2008
HORÁRIO: às 14h00min
LOCAL: Prefeitura Municipal, situado na Avenida
Orcalino Santos 283, Centro.
Site: www.caldasnovas.go.gov.br
E-mail: comissaolicitacao@caldasnovas.com.br

Ricardo Ivo Afonso
Pregoeiro

Av. Cel Bento de Godoy, Qd. 33 S/N Lt. 13 - Centro CEP:
75690-000 - Caldas Novas GO - Tel: (64) 3453-8020

”
“ Não há ainda um posicionamento

definitivo a respeito, quando
ocorrer a gente se manifesta

Dima diz que o momento é das mulheres, mais nega convite de Lula para disputar a
presidência em 2010.

ALUGUEL

Apto: Resid. Acácias, 02 quartos,
sl.coz.garagem, mobiliado. R$
500,00 c/cond.

Apto:Varanda dos Buritis, 01 quarto,
sl, coz, WC, garagem, mobiliado. R$
350,00 c/cond.

Apto: Res. Porto Belo, 02 quartos, sl,
cozinha, banheiro social, garagem
mobiliado. R$ 480,00 c/condomínio

Apto: Res. Porto Belo, 02 quartos, sl,
cozinha, banheiro social, garagem.
R$ 400,00 c/condomínio

Apto: Setor Oeste Res.Cedros. 02
quartos sendo 1 suite, sl. coz. banhei-
ro, garagem.

Apto: Monte Sinai Centro, 03 quar-
tos, sendo 1 suite, sl, coz, banheiro
social, área de serviço, garagem R$
500,00

Apto: San Remo. 01 quarto, sl, cozi-
nha americana. R$ 400,00 c/ con-
domínio

Casa: Setor São José, 03 quartos, sl,
coz, banheiro social, R$ 250,00

Casa:Pq. das Brisas 03 quartos, sl,
coz, WC, garagem, forrada. R$
350,00

Casa: Itaici I 02 quartos, sl, copa, coz,
banheiro social, área serviço, gara-
gem prox. Banco de Sangue R$
415,00

 VENDA

 Casa Itanhaga 02 quartos, sl, coz,
lote 360m, murada. Somente R$
58.000,00

Casa Itaguai I 03 quartos, sala, cozi-
nha, piscina, + edicula. Prox. ao
Rodão. R$ 130,000,00 finaciado em
80 meses direto com a construtora.

Exposição marca 10 anos da
UTI do Materno Infantil Vestibular da UEG será

no domingo


